
 
 

Mod.001-02/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IV: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore:   Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                    Data

Il Responsabile Struttura Proponente:                                                                                            Data

Direttore Amministrativo:   Data

Direttore Sanitario:

 

  Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

28/10/2025

Bernini Luciano

27/10/2025

30/10/2025Corona Massimo

27/10/2025

0000614 del 27/10/2025

Alpe Valter

31/10/2025

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA, AI
SENSI DELL’ART.76, COMMA 4 LETT. B 2) DEL D.LGS.36/2023, PER LA FORNITURA
IN NOLEGGIO, DI APPARECCHIATURE PER OSSIGENAZIONE EXTRACORPOREA
TERAPEUTICA, E FORNITURA DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO,
OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. -
DELIBERA A CONTRARRE, APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE SPESA PER IL
CONTRIBUTO PER L`AUTORITA` NAZIONALE ANTICORRUZIONE (SPESA € 250,00).

Miglietta Gianluca

Ferrando Fabrizio

bec2aab3f1ecae83936e40b3137e9d4b098c4fdff28eefb4d145a1d2e853936d



Mod. 002-03/P27 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO 

DI GARA, AI SENSI DELL’ART.76, COMMA 4 LETT. B 2) DEL D.LGS.36/2023, PER LA 

FORNITURA IN NOLEGGIO, DI APPARECCHIATURE PER OSSIGENAZIONE 

EXTRACORPOREA TERAPEUTICA, E FORNITURA DEL RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO, OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA. - DELIBERA A CONTRARRE, APPROVAZIONE ATTI E 

ATTRIBUZIONE SPESA PER IL CONTRIBUTO PER L`AUTORITA` NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE (SPESA € 250,00).              

                                                                                

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Valter ALPE 

nominato con DGR n. 26-656 del 23.12.2024 

 

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;  

LETTA E VALUTATA la proposta allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale con la quale si propone l’adozione dell’atto deliberativo di cui in oggetto;  

PRESO ATTO che il soggetto proponente ed il responsabile del procedimento attestano la 

legittimità e la regolarità formale e sostanziale della citata proposta;  

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta, recependola integralmente, nei 

termini e per le motivazioni in essa indicate;  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 

ciascuno per quanto di competenza. 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

-  di integrare il programma triennale 2025/2027 degli acquisti di beni e servizi di competenza 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, ai sensi dell`art.37 del D. Lgs. 

n.36/2023 e s.m.i., approvato con deliberazione n.203 del 31/03/2025; 

- di indire con il presente atto, a valere quale decisione a contrarre di cui all'art. 17, comma 1, del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, una procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando, ai sensi dell’art. 76, comma 4 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per 

l’affidamento della fornitura in noleggio, di apparecchiature per ossigenazione extracorporea 

terapeutica, e fornitura del relativo materiale di consumo, occorrenti all’Azienda Ospedaliero 



Universitaria di Alessandria, in capo all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL – Via 

Gozzano 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) – P. I.V.A. 03992220966, per il periodo di 12 

mesi; 

- di individuare i seguenti elementi essenziali: 

✓ Tipologia di procedura: Procedura negoziata, ai sensi ai sensi dell’art. 76, comma 4, del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

✓ Luogo di svolgimento della fornitura: Azienda Ospedaliero Universitaria Santi Antonio e 

Biagio e Cesare Arrigo - via Venezia, 16 - Alessandria, Codice NUTS: ITI18;  

✓ Oggetto: noleggio di apparecchiature per ossigenazione extracorporea terapeutica, e 

fornitura del relativo materiale di consumo; 

✓ Modalità di acquisizione: noleggio apparecchiatura e acquisto consumabili a seguito di 

emissione di appositi ordinativi;  

✓ CPV: 33100000-1 – Apparecchiature mediche 

✓ Durata contrattuale: 12 mesi  

✓ Importo a base d’asta € 240.000,00 IVA di legge esclusa;  

✓ Oneri per la sicurezza da interferenza: € 160,00 IVA di legge esclusa; 

✓ Suddivisione appalto: Lotto unico  

✓ Opzioni: rinnovo del contratto per il periodo di 12 mesi (anche di 6 in 6): € 240.000,00 

IVA di legge esclusa; 

✓ Importo massimo stimato dell’appalto ai fini dell’articolo 14, comma 4, del Codice: € 

480.000,00 IVA di legge esclusa e oneri per la sicurezza da interferenza;  

✓ Criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

✓ Copertura economica della fornitura: fondi di bilancio di parte corrente;  

✓ Responsabile del procedimento: dott. Gianluca MIGLIETTA. 

 

- di approvare i seguenti documenti di gara che saranno oggetto di successiva pubblicazione, 

contestualmente all’avvio della procedura, sulla piattaforma di e-procurement Sintel:  

✓ Richiesta di offerta, Capitolato descrittivo e prestazionale, e relativi allegati 

- di dare atto che, ai sensi degli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la 

procedura di gara sarà svolta attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale Sintel;  

- di dare atto che ai sensi della Delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024, ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2025” 

questa Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 250,00 che sarà liquidata 

dalla S.C. proponente, a seguito emissione “Pagamento Mediante Avviso” (M.A.V), da parte 

dell’ANAC e che detto onere rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

Delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 



2025” ed è riconducibile al conto 3.10.10.18 “Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende 

Sanitarie” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento;  

- di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, 

ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 

atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello 

stesso;  

- di procedere, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 ed in applicazione estensiva di quanto 

statuito dall’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i,. alla pubblicazione della presente 

Determinazione a contrarre nella sezione destinata ai “Bandi di gara e contratti” del sito web 

aziendale (cd. “profilo del committente”);  

- di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 

del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 stante la necessità di garantire la continuità della fornitura in 

oggetto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                           IL DIRETTORE SANITARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO 

DI GARA, AI SENSI DELL’ART.76, COMMA 4 LETT. B 2) DEL D.LGS.36/2023, PER LA 

FORNITURA IN NOLEGGIO, DI APPARECCHIATURE PER OSSIGENAZIONE 

EXTRACORPOREA TERAPEUTICA, E FORNITURA DEL RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO, OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA. - DELIBERA A CONTRARRE, APPROVAZIONE ATTI E 

ATTRIBUZIONE SPESA PER IL CONTRIBUTO PER L`AUTORITA` NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE (SPESA € 250,00).        

 

Struttura proponente: SC Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Atto Aziendale;  

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti 

amministrativi,  

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“;  

VISTI, nello specifico, gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

rispettivamente in tema di ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di 

piattaforme di approvvigionamento digitale;  

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale della SC Acquisti e Servizi economali n.719 del 03.06.2019 

veniva affidato ai sensi dell’art.63 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs. 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i., 

alla ditta GETINGE ITALIA SRL – Via Gozzano 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) – P. 

I.V.A. 03992220966, il contratto relativo alla fornitura in noleggio dei sistemi per 

ossigenazione extracorporea (ECMO), Apparecchiatura Cardiohelp + back up, e fornitura 

del relativo materiale di consumo, per il periodo di 36 mesi;  

- con determinazione dirigenziale della SC Area Appalti innovativi e procedure di acquisto 

sovrazonali n.1389 del 13/09/2022, veniva disposto, ai sensi dell’art.106 comma 1, lett. a), 

come da opzione prevista negli atti dell’affidamento sopra citato, il rinnovo del contratto 

suddetto per il periodo di 36 mesi; 



 

DATO ATTO CHE  

- in previsione della scadenza del contratto, veniva richiesta alla struttura utilizzatrice in data 

28/05/2025 conferma circa la necessità di disporre di tale sistema, di indicare i fabbisogni e di 

definire i requisiti indispensabili che tale sistema deve possedere per soddisfare le esigenze 

cliniche;  

- a seguito di relazione ricevuta in data 01/09/2025, veniva espletata un’indagine di mercato ai 

sensi del D. Lgs. 36/2023, in attuazione dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, finalizzata a un preventivo confronto diretto con il 

mercato di riferimento, mediante pubblicazione dell’avviso ID Sintel 206749914 in data 

01/09/2025 per venire a conoscenza delle ditte presenti sul mercato che dispongono di sistemi 

con i requisiti indicati nella relazione citata; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza di tale avviso, fissato in data 16/09/2025, sono 

pervenute le manifestazioni di interesse da parte di 5 operatori economici; 

DATO ATTO CHE: 

- a seguito di esame delle istanze da parte della Struttura interessata, è stato definito che per 

l’affidamento del nuovo contratto per la fornitura in oggetto, occorre espletare una procedura 

di gara; 

- trattasi di procedura di gara di importo superiore alla soglia europea, da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, prevedendo la prova delle 

apparecchiature nell’ambito della valutazione qualitativa; 

- in data 22/10/2025 perveniva il capitolato tecnico redatto dalla Struttura interessata e 

dall’Ingegneria Clinica, per l’espletamento di tale procedura di gara; 

- i tempi per l’espletamento della procedura, sommati a quelli di consegna, collaudo e 

formazione, che renderanno attivabile il contratto, sono quantificabili in mesi 12. 

CONSIDERATO CHE nelle more dell’attivazione del nuovo contratto: 

- è indispensabile procedere ad una fornitura temporanea per poter continuare a disporre di un 

sistema di circolazione extracorporea fondamentale nel trattamento di soggetti con 

insufficienza cardiaca o respiratoria acuta e grave; 

- non è possibile procedere all’affidamento del contratto temporaneo a ditta diversa rispetto al 

fornitore uscente, in quanto, come relazionato dalla Struttura interessata, l'ECMO è uno 

strumento molto impattante sugli aspetti clinici del paziente e con caratteristiche tecniche che 

non possono essere possedute senza un adeguato periodo di training esteso a tutto il personale 

dell’ECMO team/emodinamico (118, cardiochirurgia, cardiologia emodinamica e 

rianimazione generale e cardiochirurgica), con conseguenti ricadute in termini di rischio 

clinico; 



RICHIAMATO l’art. 76, comma 4 lett. b), del D. Lgs. 36/2023 che consente l’utilizzo 

dell’istituto della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara… “nel caso 

di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di 

forniture o di impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, quando il 

cambiamento di fornitore obblighi la stazione appaltante ad acquistare forniture con 

caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero 

incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; la durata di tali contratti e dei contratti 

rinnovabili non può comunque di regola superare i tre anni”; 

RITENUTO CHE sussistano, pertanto, nella fattispecie, i presupposti per indire una procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del citato art. 76, comma 4, 

lettera b), del D:Lgs.36/2023 per l’affidamento della fornitura in noleggio, di apparecchiature 

per ossigenazione extracorporea terapeutica, e fornitura del relativo materiale di consumo, 

occorrenti all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria all’operatore economico 

GETINGE ITALIA SRL – Via Gozzano 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) – P. I.V.A. 

03992220966, per il periodo di 12 mesi, per l’importo di € 240.000,00 IVA esclusa, stimato 

sulla base dei fabbisogni definiti dalla Struttura interessata; 

 

DATO ATTO che l’affidamento temporaneo non era stato previsto nel  programma triennale 

2025/2027 degli acquisti di beni e servizi di competenza dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria, ai sensi dell`art.37 del D. Lgs. n.36/2023 e s.m.i., approvato con 

deliberazione n.203 del 31/03/2025, e pertanto va conseguentemente integrato; 

 

ACCERTATA preliminarmente l’inesistenza di convenzioni attive della Centrale di 

committenza regionale o CONSIP S.p.a. per la fornitura dei reagenti in oggetto; 

 

DATO ATTO che per l’espletamento della procedura in esame: 

- sono stati individuati i seguenti elementi essenziali: 

✓ Tipologia di procedura: Procedura negoziata, ai sensi ai sensi dell’art. 76, comma 4, del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

✓ Luogo di svolgimento della fornitura: Azienda Ospedaliero Universitaria Santi Antonio 

e Biagio e Cesare Arrigo - via Venezia, 16 - Alessandria, Codice NUTS: ITI18;  

✓ Oggetto: noleggio di apparecchiature per ossigenazione extracorporea terapeutica, e 

fornitura del relativo materiale di consumo; 

✓ Modalità di acquisizione: noleggio apparecchiatura e acquisto consumabili a seguito di 

emissione di appositi ordinativi;  



✓ CPV: 33100000-1 – Apparecchiature mediche 

✓ Durata contrattuale: 12 mesi  

✓ Importo a base d’asta € 240.000,00 IVA di legge esclusa;  

✓ Oneri per la sicurezza da interferenza: € 160,00 IVA di legge esclusa; 

✓ Suddivisione appalto: Lotto unico  

✓ Opzioni: rinnovo del contratto per il periodo di 12 mesi (anche di 6 in 6): € 240.000,00 

IVA di legge esclusa; 

✓ Importo massimo stimato dell’appalto ai fini dell’articolo 14, comma 4, del Codice: € 

480.000,00 IVA di legge esclusa e oneri per la sicurezza da interferenza;  

✓ Criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

✓ Copertura economica della fornitura: fondi di bilancio di parte corrente;  

✓ Responsabile del procedimento: dott. Gianluca Miglietta. 

 

- è stata predisposta la seguente documentazione ed i relativi allegati, conforme alla 

modulistica ed ai vigenti requisiti di legge, conservata agli atti della Struttura proponente 

che sarà oggetto di successiva pubblicazione sulla Piattaforma di e- procurement SINTEL  

- Richiesta di offerta, Capitolato descrittivo e prestazionale, e relativi allegati 

 

DATO ALTRESI’ ATTO che ai sensi degli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, la procedura sarà svolta attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale 

Sintel;  

 

PRESO ATTO che ai sensi della Delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024, ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2025”, 

questa Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 250,00, che sarà liquidata 

dalla S.C. proponente, a seguito emissione “Pagamento Mediante Avviso” (M.A.V), da parte 

dell’ANAC;  

 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante 

ad € 250,00, per l’anno in corso, rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente 

con Delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa 

anno 2025” ed è riconducibile al conto 3.10.10.18 “Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende 

Sanitarie” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 



dell’art.16 del D. Lgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, 

al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso 

 

RITENUTO pertanto, prima dell’avvio della procedura di affidamento, di assumere, con il 

presente atto, la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

 

RILEVATA la necessità di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento considerata la 

necessità di garantire la continuità della fornitura in oggetto. 

 

DATO ATTO, per quanto di competenza, della legittimità e della regolarità formale e 

sostanziale della presente proposta 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

-  di integrare il programma triennale 2025/2027 degli acquisti di beni e servizi di competenza 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, ai sensi dell`art.37 del D. Lgs. 

n.36/2023 e s.m.i., approvato con deliberazione n.203 del 31/03/2025; 

- di indire con il presente atto, a valere quale decisione a contrarre di cui all'art. 17, comma 1, del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, una procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando, ai sensi dell’art. 76, comma 4 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per 

l’affidamento della fornitura in noleggio, di apparecchiature per ossigenazione extracorporea 

terapeutica, e fornitura del relativo materiale di consumo, occorrenti all’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria, in capo all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL – Via 

Gozzano 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) – P. I.V.A. 03992220966, per il periodo di 12 

mesi; 

- di individuare i seguenti elementi essenziali: 

✓ Tipologia di procedura: Procedura negoziata, ai sensi ai sensi dell’art. 76, comma 4, del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

✓ Luogo di svolgimento della fornitura: Azienda Ospedaliero Universitaria Santi Antonio e 

Biagio e Cesare Arrigo - via Venezia, 16 - Alessandria, Codice NUTS: ITI18;  

✓ Oggetto: noleggio di apparecchiature per ossigenazione extracorporea terapeutica, e 

fornitura del relativo materiale di consumo; 

✓ Modalità di acquisizione: noleggio apparecchiatura e acquisto consumabili a seguito di 

emissione di appositi ordinativi;  



✓ CPV: 33100000-1 – Apparecchiature mediche 

✓ Durata contrattuale: 12 mesi  

✓ Importo a base d’asta € 240.000,00 IVA di legge esclusa;  

✓ Oneri per la sicurezza da interferenza: € 160,00 IVA di legge esclusa; 

✓ Suddivisione appalto: Lotto unico  

✓ Opzioni: rinnovo del contratto per il periodo di 12 mesi (anche di 6 in 6): € 240.000,00 

✓ Importo massimo stimato dell’appalto ai fini dell’articolo 14, comma 4, del Codice: € 

480.000,00 IVA di legge esclusa e oneri per la sicurezza da interferenza;  

✓ Criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

✓ Copertura economica della fornitura: fondi di bilancio di parte corrente;  

✓ Responsabile del procedimento: dott. Gianluca Miglietta. 

- di approvare i seguenti documenti di gara che saranno oggetto di successiva pubblicazione, 

contestualmente all’avvio della procedura, sulla piattaforma di e-procurement Sintel:  

✓ Richiesta di offerta, Capitolato descrittivo e prestazionale, e relativi allegati 

- di dare atto che, ai sensi degli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la 

procedura di gara sarà svolta attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale Sintel;  

- di dare atto che ai sensi della Delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024, ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2025” 

questa Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 250,00, che sarà liquidata 

dalla S.C. proponente, a seguito emissione “Pagamento Mediante Avviso” (M.A.V), da parte 

dell’ANAC e che detto onere rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

Delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 

2025” ed è riconducibile al conto 3.10.10.18 “Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende 

Sanitarie” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento;  

- di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, 

ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 

atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello 

stesso;  

- di procedere, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 ed in applicazione estensiva di quanto 

statuito dall’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i,. alla pubblicazione della presente 

Determinazione a contrarre nella sezione destinata ai “Bandi di gara e contratti” del sito web 

aziendale (cd. “profilo del committente”);  

- di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 



del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 stante la necessità di garantire la continuità della fornitura in 

oggetto. 

 

Il Responsabile del Procedimento  

Dr. Gianluca Miglietta                                     

 

Il Direttore SC Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

Dr. Fabrizio Ferrando                      


